DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ

LEGISLATIVO

Volume: Ano 3 - Número: 112 de 12 de fevereiro de 2026

DATA: 12/02/2026

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é o canal de transparência da administração pública,

onde são publicados os atos oficiais dos poderes executivo e

legislativo.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://cabofrio.rj.leg.br podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

As edições poderão ser geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 226400700

E-mail: secretaria@cabofrio.rj.leg.br

ENDEREÇO COMPLETO

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Cabo Frio

Assinado eletronicamente por:
Vagne Azevedo Simão

CPF: ***.479.847-**
IP com n°: 192.168.1.108

www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diarioofi
cial.php?id=120

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** - em 12/02/2026
14:46:43 - IP com n°: 192.168.1.108 - www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=120

aDOM 1/3www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 112/2026 - 12/02/2026CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

ATO: 003/2026 - DECLARA PONTO FACULTATIVO NO EXPEDIENTE DE TRABALHO DOS ÓRGÃOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CABO FRIO, NAS DATAS QUE MENCIONA.

PUBLICAÇÕES

AVISO DE PUBLICAÇÃO: 001/2026 - PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL (PCA) PARA O EXERCÍCIO DE 2026

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 13,307/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2025 -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 12/02/2026 14:46:43 - IP com n°: 192.168.1.108
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=120

2/3www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 112/2026 - 12/02/2026CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO/RJ   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - ATOS NORMATIVOS - ATO: 003/2026

ATO Nº 03, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026.

Declara ponto facultativo no expediente de trabalho dos
órgãos da Câmara Municipal de Cabo Frio, nas datas que
menciona.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, no uso de suas atribuições regulamentares,

CONSIDERANDO que a Lei Estadual nº 5.243, de 14 de maio de 2008, institui, no âmbito do Estado do Rio de
Janeiro, a terça-feira de carnaval como feriado estadual;

CONSIDERANDO o período de festejos do carnaval e a intensa movimentação decorrente dos eventos e
manifestações populares no Município.

RESOLVE:

Art. 1º Será observado ponto facultativo, no expediente de funcionamento dos órgãos da Câmara Municipal de Cabo
Frio, nos dias 13, 16 e 18 de fevereiro de 2026 (sexta-feira véspera, segunda-feira de Carnaval e quarta-feira de Cinzas).

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data em que for dada publicidade.

Câmara Municipal de Cabo Frio, 10 de fevereiro de 2026.

VAGNE AZEVEDO SIMÃO
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - PUBLICAÇÕES - AVISO DE PUBLICAÇÃO: 001/2026

AVISO DE PUBLICAÇÃO
A Câmara Municipal de Cabo Frio torna público o Plano de Contratações Anual (PCA) para o exercício de 2026, elaborado
em conformidade com o art. 12 do Decreto Federal nº10.947/2022, com base na Lei Federal nº 14.133/2021.
O documento encontra-se disponível para consulta no Portal da Transparência, no endereço:
https://www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/pca/2 .
Cabo Frio, 12 de fevereiro de 2026.
Vagne Azevedo Simão
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO - PUBLICAÇÕES - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 13,307/2026

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 307/2025
Pregão Eletrônico nº 013/2025
O Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio, no uso de suas atribuições legais, RATIFICA a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº 013/2025, adjudicando e homologando em favor da empresa vencedora:
• NETWARE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA – CNPJ 23.141.051/0001-39.
Valor total adjudicado e homologado: R$ 34.176,00 (trinta e quatro mil, cento e setenta e seis reais).
Homologação: O resultado do certame é homologado, nos termos da Lei nº 14.133/2021.
Cabo Frio, 10 de fevereiro de 2026.
VAGNE AZEVEDO SIMÃO
Presidente da Câmara Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Vagne Azevedo Simão - CPF: ***.479.847-** em 12/02/2026 14:46:43 - IP com n°: 192.168.1.108
Autenticação em: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br/diariooficial.php?id=120

3/3www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br